Российская Федерация

Калининградская область

Городской округ «Город Калининград»

Городской Совет депутатов Калининграда

(седьмого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 июня 2023 года

г. Калининград

№ 95

О внесении изменений в Положение

«О порядке организации и проведения

общественных обсуждений по проектам

решений о предоставлении разрешения на

условно разрешенный вид использования

земельного участка или объекта капитального

строительства, проектам решений о

предоставлении разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов

капитального строительства, расположенных

на территории городского округа «Город

Калининград», утвержденное решением

городского Совета депутатов Калининграда

от 25.11.2020 № 218

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград»

Аминова О.А. о внесении изменений в Положение «О порядке организации и проведения

общественных обсуждений по проектам решений о предоставлении разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального

строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства, расположенных на территории городского округа «Город

Калининград», утвержденное решением городского Совета депутатов Калининграда

от 25.11.2020 № 218, руководствуясь статьями 39, 40 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, Уставом городского округа «Город Калининград», в соответствии с

решением городского Совета депутатов Калининграда от 15.06.2022 № 87 «Об утверждении

структуры администрации городского округа «Город Калининград»,  городской Совет

Р Е Ш И Л:

1.  Внести следующие изменения в Положение «О порядке организации и проведения

общественных обсуждений по проектам решений о предоставлении разрешения на

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта

капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства, расположенных на территории городского

округа «Город Калининград», утвержденное решением городского Совета депутатов

Калининграда от 25.11.2020 № 218:

file:///C:/Users/matveeva_marina/Desktop/В.3%20_Проект%20Условно%20разреш.%20использ.%20зем.уч/проект%20решения.doc%23P39

1.1. в пункте 1.10 слова «Агентством по архитектуре, градостроению и перспективному

развитию Калининградской области (далее - Агентство)» заменить словами

«Министерством градостроительной политики Калининградской области (далее –

Министерство)»;

1.2. пункт 1.11 после слова «Администрации» дополнить словами «http://www.klgd.ru/»;

1.3. в пункте 2.7 после слова «хозяйства» дополнить словами «и строительства», слова «в

помещениях» заменить словами «в помещении»,  слова «по адресам:» заменить

словами «по адресу», слова «ул. К. Маркса, 41 (помещения жилищного отдела

Центрального района), ул. Фрунзе, 71 (помещения жилищного отдела Ленинградского

района), ул. Октябрьская, 79 (помещения жилищного отдела Московского района),»

исключить;

1.4. пункт 2.8 после слова «хозяйства» дополнить словами «и строительства»;

1.5. в подпункте 2 пункта 2.10 слова «муниципальное казенное учреждение городского

округа «Город Калининград» «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг» (далее -МКУ «МФЦ г. Калининграда»)»

заменить словами «муниципальное казенное учреждение «Центр документационного

обеспечения деятельности администрации городского округа «Город Калининград»

(далее - МКУ «ЦДОД»)»;

1.6. в пункте 2.15 слова «МКУ «МФЦ г. Калининграда» заменить словами «МКУ «ЦДОД»;

1.7. в пункте 2.23 слово «Агентство» заменить словом «Министерство»;

1.8. в Приложении № 1 к Положению слова «МКУ «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг» заменить словами «МКУ

«Центр документационного обеспечения деятельности администрации городского

округа «Город Калининград».

2.  Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте

городского Совета депутатов Калининграда и направить копию решения в

Правительство Калининградской области для включения в регистр муниципальных

нормативных правовых актов Калининградской области.

3.  Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по градорегулированию и

земельным ресурсам (Сагайдак А.С.).

Глава городского округа

«Город Калининград»

  О.А. Аминов

http://www.klgd.ru/